



Arkivnr: 2015/10846-1
Saksbehandlar: Nils Skavhellen

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Yrkesopplæringsnemnda		30.11.2015
Opplærings- og helseutvalet		03.12.2015
Fylkesutvalet		03.12.2015

Justering av tilbudsstrukturen, skuleåret 2016/2017

Samandrag

Kvar haust blir det lagt fram sak om justering av tilbudsstrukturen for neste skuleår.

I år blir det gjort framlegg om færre justeringar enn vanleg. Hovudgrunnane til dette er:

- Endring i strukturen for utdanningsprogramma *Medium og kommunikasjon* og *Studiespesialisering med forgjevingsfag*, som i seg sjølv vil føre til endringar i tilbudsstrukturen ved fleire skular.
- Rullering av skulebruksplanen frå 2013 for utdanningsprogrammet *Studiespesialisering* i Bergen
- Generell rullering av skulebruksplanen

Når det gjeld dei to førstnemnde kulepunkta ovanfor, vil dette bli fremja parallelt med denne saka, med vedtak i fylkestinget i desember 2015. Generell rullering av skulebruksplanen kjem til behandling i fylkestinget i juni 2016.

Framlegg til endringar nedanfor er såleis i hovudsak ein konsekvens av dei justeringane som vart gjort av tilbudsstrukturen for skuleåret 2015/2016. Eitt unntak er at ein vil vere budd på at det kjem fleire minoritetsspråklege elevar til Hordaland. Det blir difor gjort framlegg om å opprette fleire innføringsklassar utanfor Bergen. Skulane vil då bli budd på å ta imot desse elevane på eit tidleg tidspunkt.

Det er også ei mindre justering av strukturen innanfor *Design og handverk*. Her kan ein no søkje faget «Medieproduksjon» med eigen kode til Vg1. Dette faget er flytta frå utdanningsprogrammet *Medium og kommunikasjon*. Det er førebels ikkje avklåra korleis den endelege strukturen for dette faget blir. Det kjem etter den sentrale gjennomgangen av yrkesfaga. Eventuell oppretting av Vg1 frå skuleåret 2016/2017 vil binde opp skulane også til Vg2 og Vg3. Faget er elles så «smalt» at det for seinare skuleår truleg berre kan bli aktuelt å opprette det i Bergen.

Forslag til innstilling

Det vert gjort følgjande endringar i tilbodsstrukturen ved dei vidaregåande skulane, skuleåret 2016/2017:

Oppretting:

Fitjar vidaregåande skule:	Vg2 Interiør og utstillingsdesign,	1 klasse, 15 elevar
Kvinnherad vidaregåande skule	Innføringsklasse, Minoritetsspråklege elevar	1 klasse, 15 elevar
Laksevåg videregående skole	Vg2 EI-energi med studiekompetanse,	1 klasse, 15 elevar.
Odda vidaregåande skule:	Vg2 Idrettsfag,	1 klasse, 27 elevar
Voss vidaregåande skule:	Vg1 Service og samferdsel,	1 klasse, 15 elevar
Voss vidaregåande skule:	Vg2 Kjøretøy,	1 klasse, 15 elevar
Voss vidaregåande skule	Innføringsklasse, minoritetsspråklege elevar,	1 klasse, 15 elevar
Øystese gymnas	Innføringsklasse, Minoritetsspråklege elevar,	1 klasse, 15 elevar

Nedlegging:

Fitjar vidaregåande skule	Vg2 Design og tekstil,	1 klasse, 15 elevar
Odda vidaregåande skule	Vg3 Idrettsfag,	1 klasse 27 elevar
Sotra vidaregåande skule	Vg2 Studiespesialiserande med formgjevingsfag,	1 klasse 27 elevar
Voss vidaregåande skule:	Vg2 Reiseliv,	1 klasse, 15 plassar

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Svein Heggheim
fylkesdirektør opplæring

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 19.10.2015

Kvar haust er det vanleg at det vert lagt fram sak om justering av tilbodsstrukturen for neste skuleår.

I år blir det i denne saka berre gjort framlegg om mindre justeringar. Hovudgrunnane til dette er:

- Endring i strukturen for utdanningsprogramma *Medium og kommunikasjon* og *Studiespesialisering med formgjevingsfag*, som i seg sjølv vil føre til endringar i tilbodsstrukturen ved fleire skular.
- Rullering av skulebruksplanen frå 2013 for utdanningsprogrammet *Studiespesialisering* i Bergen
- Generell rullering av skulebruksplanen

Når det gjeld dei to førstnemnde kulepunkta ovanfor, vil dette bli fremja parallelt med denne saka, med vedtak i fylkestinget i desember 2015. Generell rullering av skulebruksplanen kjem til behandling i fylkestinget i juni 2016.

Framlegg til endringar nedanfor er såleis i hovudsak ein konsekvens av dei justeringane som vart gjort av tilbodsstrukturen for skuleåret 2015/2016. Eitt unntak er at ein vil vere budd på at det kjem fleire minoritetsspråklege elevar til Hordaland. Det blir difor gjort framlegg om å opprette fleire innføringsklassar utanfor Bergen. Skulane vil då bli budd på å ta imot desse elevane på eit tidleg tidspunkt.

Det er også ei mindre justering av strukturen innanfor *Design og handverk*. Her kan ein no søkje faget «Medieproduksjon» med eigen kode til Vg1. Dette faget er flytta frå utdanningsprogrammet *Medium og kommunikasjon*. Det er førebels ikkje avklåra korleis den endelege strukturen for dette faget blir. Det kjem etter den sentrale gjennomgangen av yrkesfaga. Eventuell oppretting av Vg1 frå skuleåret 2016/2017 vil binde opp skulane også til Vg2 og Vg3. Faget er elles så «smalt» at det for seinare skuleår truleg berre kan bli aktuelt å opprette i Bergen.

Dei siste åra har det vore slik at dersom eit utdanningsprogram/programområde har blitt lagt ned grunna lågt søkjartal ved prognoseinntaket, så har ein gjort framlegg om å opprette det att neste skuleår. Dersom det heller ikkje då er søkjargrunnlag til tilbodet, vil det som hovudregel ikkje bli oppretta att. Ved prognoseinntaka i 2014 og 2015 prøvde ein, utan å lukkast, å opprette følgjande tilbod:

- Hjeltnes vidaregåande skule: Vg1 Naturbruk
- Kvinnherad vidaregåande skule Vg1 Restaurant og matfag
- Austevoll vidaregåande skule Vg1 Elektrofag

Fylkesrådmannen gjer difor ikkje framlegg om å opprette desse tilboda for skuleåret 2016/2017. Rektorane ved Kvinnherad vidaregåande skule og Austevoll vidaregåande skule er samde i denne vurderinga, og vil heller arbeide for eit godt søkjargrunnlag til dei andre tilboda som skulane har. Når det gjeld Hjeltnes vidaregåande skule, vil fagtilbodet der inngå i saka om rullering av skulebruksplanen som kjem til politisk behandling våren 2016.

Ut frå kriteriet om at ein skal gje nedlagte tilbod ein ny sjanse året etter, ville det vore naturleg å fremje oppretting av:

- Etne vidaregåande skule Vg1 Medium og kommunikasjon
- Voss husflidskule Vg1 Studiespesialisering med formgjevingsfag

Begge desse tilboda får ny struktur frå hausten 2016, og kva skular som skal ha dei nye programma blir fremja i eiga sak. Studiespesialisering med formgjevingsfag blir erstatta av eit eige utdanningsprogram, *Kunst, design og arkitektur (KDA)*, og *Medium og kommunikasjon* blir eit reint studieførebuande utdanningsprogram.

Unntaket frå det som er nemnt ovanfor, er Vg2 Kjøretøy på Voss vidaregåande skule. Dette programområdet vart lagt ned både i 2014 og 2015, og skulle difor ikkje blitt tilrådd oppretta att for skuleåret 2016/2017.

Grunnen til at fylkesrådmannen likevel tilrår dette, er at skulen fekk utvida elevtalet på Vg1 *Teknikk og industriell produksjon* for inneverande skuleår, og ikkje minst at tilpassa og moderne lokale på Nye Voss vidaregåande skule blir tekne i bruk frå skulestart i august 2016.

I tillegg er det i skulebruksplanen frå 2013 vedtatt at Nye Voss vidaregåande skule skal ha dette tilbodet, og at Vg2 Kjøretøy ved skulane i Norheimsund og Odda skal leggjast ned. Fylkesrådmannen tilrår likevel ikkje slik nedlegging i denne saka, men vil kome tilbake til dette både etter prognoseinntaket i mars 2016, og i rulleringa av skulebruksplanen i juni 2016.

Fylkesrådmannen reknar med at det vil kome fleire mindreårige flyktningar (under 18 år) til Hordaland. Dette vil truleg utløyse behov for fleire innføringsklassar for minoritetsspråklege elevar i heile fylket. Fylkesrådmannen gjer difor framlegg om dette tilbodet i Kvam, Odda og Kvinnherad. Alle desse skulane har år om anna hatt innføringsklassar. Det er viktig at dette tilbodet blir søkbart i Vigo-systemet, og at skulane er budd på at denne typen klassar må opprettast.

Den siste endringa som det er gjort framlegg om i denne saka, har ikkje samanheng med tilbodsstrukturen for skuleåret 2015/2016. Elevane ved Vg1 *Design og handverk* ved Fitjar vidaregåande skule har på førespurnad frå skuleleiinga, med stort fleirtal, gjort det klårt at dei ynskjer Vg2 *Interiør og utstillingsdesign* neste skuleår. Skulen har inneverande skuleår Vg2 *Design og tekstil*, men har også hatt Vg2 *Interiør og utstillingsdesign* tidlegare. Fylkesrådmannen ser dette ynskjet som positivt fordi det i større grad gir høve til aktuelle Vg3-tilbod og fullføring med yrkeskompetanse. Vg2 *Design og tekstil* gir ikkje kompetanse til Vg3 i skule, og elevane der fullfører utdanninga si anten ved å gå inn i Vg3 Kjole- og drakt for dei utan læreplass, eller Vg3 Allmennfagleg påbyggingskurs.